



العدد: ٢ - ٦٦٩
التاريخ: ١٤ / ٦ / ٢٠٢٠

الى / هيئة الأوراق المالية

م / البيانات الفصلية

يهدىكم مصرفنا اطيب تحياته...

نرفق لكم ربطاً البيانات الفصلية لمصرفنا للفصل الاول / ٢٠٢٠.



للتفضل بالاستلام والتأييد .. مع فائق الاحترام ...

المرفقات:

_(قائمة المركز المالي الموحدة, قائمة الدخل الموحدة, كشف التدفق النقدي)

غيث قاسم شاكر
معاون المدير المفوض
٢٠٢٠/٦/١٤



مصرف نور العراق الإسلامي للأستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة المركز المالي الموحد لغاية 31/3/2020

31-12-2019 الف دينار مدققة	31-3-2020 الف دينار مراجعة	البيانات
		الموجودات
159,197,059	143,325,065	نقدية وارصدة لدى البنك المركزي والمؤسسات المالية
792,689	690,901	ارصدة وودائع لدى المصرف والمؤسسات المالية
46,153,604	45,860,486	كشف مرابحات (الانتمائية والمشاركات الاستثمارية)-بالصافي
0	0	الاستثمارات
45,000,000	45,000,000	الاستثمارات في الشركات الزميلة
1,608,312	1,743,043	الموجودات الأخرى
18,648,872	18,463,692	ممتلكات مباني والمعدات (بالقيمة الدفترية)
6,195,418	6,195,418	ممتلكات مباني ومعدات قيد الإنجاز
1,226,964	1,118,918	الموجودات غير المنموسة
278,822,918	262,397,523	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق الملكية:
		المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل:
18,494,644	3,024,280	ايداعات زبائن، وودائع ادخارية واستثمارية
2,540,514	2,235,344	تأمينات زبائن عن أنشطة مصرفية وحسابات ذات طبيعة جارية
3,121,743	2,256,922	مطلوبات أخرى
532,002	459,578	تخصيصات متنوعة
<u>447,596</u>	<u>498,272</u>	تخصيصات ضريبة الدخل
25,136,499	8,474,396	مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل
		حقوق الملكية:
250,000,000	250,000,000	راس المال
787,838	799,673	احتياطي القانوني
2,762,675	2,987,548	ارباح مدورة
0	0	العجز المتراكم
135,906	135,906	احتياطيات أخرى (عام وتوسعات)
253,686,419	253,923,127	مجموع حقوق الملكية
278,822,918	262,397,523	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

* المبالغ مقربة لأقرب الف

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات





مصرف نور العراق الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

مصرف نور العراق الإسلامي
IBAO ISLAMIC BANK

قائمة الدخل الموحد لغاية 31/3/2020

31-3-2019	1/1-31/3/2020	31-3-2020	البيان
الإيرادات التشغيلية:			
1,204,038	1,168,372	1,168,372	إيراد أنشطة صيرفة إسلامية
1,236,393	236,525	236,525	إيراد وعمولات الأعمال المصرفية
1,078	0	0	إيراد الأستثمار/شهادات الايداع
246,826	-51	-51	إيراد بيع وشراء العملات
178,455	0	0	إيراد ايجار مباني مؤجر للغير
78,203	18,904	18,904	إيراد العمليات المصرفية الأخرى
<u>2,944,993</u>	<u>1,423,750</u>	<u>1,423,750</u>	أجمالي الإيرادات من العمليات الجارية
تنزل: مصروفات العمليات المصرفية:			
799,925	523,392	523,392	رواتب وأجور ومنافع العاملين
290,254	252,473	252,473	المصاريف الإدارية
170,605	264,363	264,363	الأتدثار
<u>1,260,784</u>	<u>1,040,228</u>	<u>1,040,228</u>	أجمالي المصاريف من العمليات الجارية
<u>1,684,209</u>	<u>383,522</u>	<u>383,522</u>	صافي الدخل من العمليات الجارية
116,048	96,138	96,138	تنزل المصاريف الأخرى
<u>1,568,161</u>	<u>287,384</u>	<u>287,384</u>	صافي الدخل قبل الضريبة

* المبالغ مقربة لأقرب الف .

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات .



غيث قاسم شاكر
معاون المدير المفوض



سلوان بشار رحيمه
معاون مدير القسم المالي

ليث باسل عبد الرحيم
محاسب



مصرف نور العراق الإسلامي للأستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة التدفق النقدي كما في 31/3/2020

31-3-2019	31-3-2020	البيان
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:
1,568,162	287,384	صافي ارباح السنة قبل الضريبة
170,606	264,363	تضاف إنداثارات الفترة
0	0	تنزل الانخفاض وتضاف الزيادة في خسائر بيع الموجودات
0	0	تنزل ضرائب الدخل المدفوعة خلال السنة
0	82,311	ينزل الأخفاض وتضاف الزيادة في مخصص التسهيلات الأتثمانية المباشرة
(63,550)	(72,424)	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تخصيصات متنوعة
226,307	50,676	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في مخصص ضريبة الدخل
	5,100	تضاف خسائر بيع الموجودات الثابتة
<u>1,901,525</u>	<u>617,410</u>	الربح التشغيلي قبل التغير بالموجودات والمطلوبات التشغيلية
310,008	210,807	يضاف الأخفاض وتنزل الزيادة في التسهيلات الأتثمانية المباشرة الأن
56,255	(134,731)	يضاف الأخفاض وتنزل الزيادة في الموجودات الأخرى
(35,765,465)	(15,470,364)	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في ايداعات زبائن، ودائع ادخارية واستثمارية
10,363,585	(305,170)	ينزل الأخفاض في تأمينات الزبائن ومطلوبات أنشطة مصرفية
0	0	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تمويل المشاريع
(754,887)	(864,821)	تضاف الزيادة وينزل الأخفاض في حسابات دائنة أخرى (مطلوبات أخرى)
<u>(25,790,504)</u>	<u>(16,564,279)</u>	النقد المستلم والمدفوع من وإلى التشغيل
(23,888,979)	(15,946,869)	صافي التدفقات النقدية المستلمة (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الأستثمارية:
10,000,000	0	يضاف المدفوع النقدي في الأستثمارات في سندات الحكومة
(16,470)	(6,640)	ينزل مشتريات ممتلكات، مباني ومعدات
0	0	ينزل الزيادة في مشاريع تحت التنفيذ
0	0	ينزل المدفوع النقدي على نفقات ايرادية مؤجلة
	91,819	يضاف المستبعد والمباع من الممتلكات، مباني ومعدات
0	(56,316)	التسويات في مخصص الممتلكات المباعة والمشطوبة
<u>9,983,530</u>	<u>28,863</u>	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الأستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
0	0	تضاف زيادة رأس مال (المكتتب نقداً)
(226,307)	(55,776)	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في الاحتياطي الألزامي
0	0	توزيع الأرباح
0	0	التسويات في الفائض المتركم
0	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في العجز المتركم
0	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في الاحتياطات الأخرى (عام وتوسعات)
0	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في احتياطي تقلبات اسعار العملة
<u>(226,307)</u>	<u>(55,776)</u>	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(14,131,756)	(15,973,782)	الزيادة في النقد وما في حكمه خلال السنة
229,247,420	159,989,748	النقد في بداية المدة
<u>215,115,664</u>	<u>144,015,966</u>	النقد كما في نهاية الفترة

* المبالغ مقربة لأقرب الف.

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات.



غيث قاسم شاكر
معاون المدير المفوض



سلوان بشار رحيمة
معاون مدير القسم المالي

ليث باسل عبد الرحيم
محاسب